
PORTARIA Nº 007/2015 

 

SÚMULA: Indica representantes do empregador na 

Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA. 

 

O Diretor da Universidade Estadual do Norte do Paraná, 

Campus Luiz Meneghel, através de seu Diretor, Prof. Dr. 

Ederson Marcos Sgarbi, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO:  a necessidade de indicar os membros 

da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes para a 

Gestão 2015/2016, representantes do empregador, de 

acordo com o NR-5 do Ministério do Trabalho, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Indicar os seguintes Representantes do Empregador na Comissão Interna 

de Prevenção de Acidentes de Trabalho – CIPA do Campus Luiz Meneghel, para a Gestão 

2015/2016, conforme segue: 

 

Membros     Suplentes 

Valdir Lopes               Renato Batista 

Ricardo Castanho Moreira  Maria Imaculada da Silva 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. 

Notifique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Diretor do CLM, em 

Bandeirantes, 19 de maio de 2015. 

 

 
ORIGINAL ASSINADO 

Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi 

Diretor 

CERTIDÃO 

Certifico que a presente Portaria foi 
afixada no Edital desta Direção, no dia 

____/____/______. 

 
______________________ 

Secretaria Geral 

 

 


